
ORDINANZA N. 185

Oggetto:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DELLA  NUOVA  PISTA  DA  SCI  N.  34 
ALL'INTERNO  DEL  COMPRENSORIO  SCIISTICO  DI  BREUIL-CERVINIA- 
DISPOSIZIONI.

IL  SINDACO

PREMESSO  che, a seguito di comunicazione della Cervino Spa n. 439 del 08/08/2022, si  richiedeva la 
chiusura temporanea dei sentieri escursionistici pedonali comunali n. 16 e n. 17/A nei tratti interferenti con i 
lavori di realizzazione della nuova pista da sci n. 34 all’interno del comprensorio sciistico di Breuil-Cervinia 
fino al 15/09/2022 e, comunque, fino al termine dell’intervento;

TENUTO CONTO sia del fatto che la località si trova attualmente nel periodo di maggiore afflusso turistico 
da parte degli amanti della montagna e degli escursionisti; sia del fatto che risulta al contempo necessario  
consentire alla Società richiedente di poter procedere alla realizzazione dei lavori di cui sopra, date l’esiguità 
delle tempistiche nonché l’importanza che gli stessi rivestono per la ripresa dell’economia della Collettività 
tutta;

RITENUTO, pertanto, opportuno ordinare alla società Cervino Spa e alla Ditta da essa incaricata dei lavori,  
Baravex Lino Augusto & C. Sas, di predisporre il cantiere secondo le vigenti normative in materia di cantieri 
e lavoro in sicurezza;

RITENUTO, altresì, di dover sconsigliare temporaneamente l’accesso pedonale ai non addetti ai lavori  sui 
tratti interessati dall’intervento dei sentieri escursionistici pedonali comunali n. 16 e n. 17/A fino al  
termine dei lavori;

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento è resa necessaria per ovvie ragioni della tutela e  
dell’incolumità pubbliche;

VISTI, altresì:
l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

ORDINA

1. Alla società Cervino Spa e alla Ditta  da essa incaricata dei  lavori,  Baravex Lino Augusto & C. Sas,  
impegnate  nei  lavori  di  realizzazione  della  pista  da  sci  n.  34  del  comprensorio  sciistico  di  Breuil-
Cervinia,  di predisporre il  cantiere secondo le vigenti normative in materia di  cantieri e lavoro in 
sicurezza con apposizione delle relative protezioni e segnaletica;

2.  E’  caldamente  sconsigliato  l’accesso  pedonale  ai  non  addetti  ai  lavori  sui  tratti  interessati 
dall’intervento  dei  sentieri  escursionistici  pedonali  comunali  n.  16  e  n.  17/A  a  fare  data  dalla 
pubblicazione della presente ordinanza fino al termine dei lavori;

3. Il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza 
per l'esatta osservanza della presente ordinanza;

4. La pubblicazione all’Albo Pretorio della presente ordinanza;

5.  A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notificazione  
(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza,  per eccesso di  potere  o per violazioni di legge,  

Determina n. 185 del 12/08/2022 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni  
dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034). 

Valtournenche, il 12/08/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 185 del 12/08/2022 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


